

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2017 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 194/2017

Processo de Licitação: 194/2017

Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 194/2018 (Sequência: 4)

Ao(s) 19 de Janeiro de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 194/2017, Licitação nº 8/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ||||| Protocolado na data de: 17/01/2018 junto ao Setor de Protocolos (Nr. 8668), ENVELOPE LACRADO contendo NOVA PROPOSTA DE PREÇOS da Empresa:: COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO, a qual tem direito por se tratar de Empresa Enquadrada como E.P.P {{ Lei Complementar 123/2006 }}; ||||| DO RESUMO:: Abertura dos Envelopes de Habilitação ocorrido no dia: 22/12/2017 às 14:00 horas junto a Sala de Licitações, estando presente ao Ato Representantes das Empresas:: PAVITER e COMPACTA SUL a Empresa:: TERRAS BARRIL não se fez representar-se e NÃO APRESENTOU junto aos Envelopes o TERMO RENÚNCIA, pelo qual abriu-se o Prazo Legal para ABERTURA dos ENVELOPES das PROPOSTAS agendado no dia para: 02/01/2018 às 10:00 horas junto a Sala de Licitações.. Neste mesmo dia ambas as Empresas Informaram Interesse em Apresentar RECURSO contra a Empresa TERRAS BARRIL quanto ao Atestado de Capacidade Técnica apresentado {{ o mesmo não seria condicente com a obra em questão }}, no Dia:: 29/12/2017 a Empresa COMPACTA SUL Protocolou junto ao Setor de Protocolos (Nr. 8530) RECURSO que havia manifestado interesse no dia da Abertura da Habilitação, PELO QUAL, o Prazo de ABERTURA das PROPOSTAS ""Automaticamente"" seria ALTERADO para NOVA DATA após a ABERTURA DE PRAZO legal para a Empresa TERRAS BARRIL apresentar contra recurso (se assim desejasse) o qual COMEÇARIA a CONTAR do Dia DA PUBLICAÇÃO e/ou NOTIFICAÇÃO do Recurso à mesma, DIA 05/01/2018 foi PUBLICADO na PÁGINA DO MUNICÍPIO no mesmo Linck de Publicação deste Processo Licitatório CÓPIA do RECURSO interposto pela Empresa COMPACTA SUL, abrindo-se assim o Prazo Legal (5 dias úteis) para a Empresa TERRAS BARRIL apresentar seu Contra Recurso {{ até o dia: 12/01/2018 }}, no Dia:: 11/01/2018 a Empresa TERRAS BARRIL Protocolou junto ao Setor de Protocolos { Nr. 8628 } seu Contra Recurso, neste mesmo dia a C.P.L com assessoria do Departamento Jurídico da Prefeitura se reuniram para ANÁLISE do mesmo, onde por Unanimidade o Mesmo NÃO FOI ACATADO e, a C.P.L considerou a Empresa:: TERRAS BARRIL ""Desclassificada"" para a Continuidade no Processo Licitatório, no Dia: 12/01/2018 a C.P.L elaborou ATA DE ABERTURA das PROPOSTAS das Empresas Habilitadas:: COMPACTA SUL e PAVITER, onde a Empresa PAVITER ""Apresentou"" a Proposta com Valor mais Baixo, conforme Lei de Licitações abre-se a partir desta Data Prazo de Cinco Dias Úteis para HOMOLOGAÇÃO do Certame ((dia: 19/01/2018)), {{ **Nota:: Ata publicada no mesmo dia na página do município no Linck de publicação deste Processo Licitatório }}, a C.P.L em conformidade com a Lei Complementar Nr. 123/2006 por se tratar de Empresa Enquadrada como E.P.P ""Notificou"" nesta mesma Ata o mesmo Prazo para a Empresa:: COMPACTA SUL Apresentar NOVA PROPOSTA motivado que a mesma ficou com sua Proposta abaixo dos 10% (dez por cento) se assim o desejasse.... ||||| Hoje ((19/01/2018 às 10:00 horas)) junto a Sala de Licitações reuniu-se esta C.P.L para ABERTURA do Envelope da NOVA PROPOSTA protocolado pela Empresa; COMPACTA SUL em Atendimento a Lei Complementar Nr. 123/2006, após Análise da ""Nova Proposta"" Apresentada esta C.P.L por Unanimidade de seus membros consideram a PROPOSTA VÁLIDA / HABILITADA, constando esta como PROPOSTA FINAL e VENCEDORA para o Presente Certame, onde a Empresa:: COMPACTA SUL apresentou nova Proposta Financeira no VALOR GLOBAL DE R\$: 244.357,92 O Presente Processo é encaminhado ao Parecer da Assessoria Jurídica e Posteriormente a Homologação por Autoridade Superior...

Participante: 7242 - COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Placa da Obra -{{125x200}}- {{ M2 }}	M2	5,00		0,0000	286,41	1.432,05
2	Retirada de Paviment. {Calçam.}-{M2}}....	M2	206,40		0,0000	13,55	2.796,72
3	Escavação Mecânica- {Obras Asfalto}- {{ M3 }}	m3	206,40		0,0000	9,30	1.919,52
4	Reaterro Compact.Manual Mecan,-{M3}-{Obr.Asfalt.}-	m3	72,80		0,0000	26,97	1.963,42
5	Tubos Concreto Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	70,40		0,0000	240,00	16.896,00
6	Assetam.Tbs.Concr.Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	70,40		0,0000	60,00	4.224,00
7	Tubo Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	01	136,00		0,0000	74,00	10.064,00
8	Assetam.Tub.Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	136,00		0,0000	60,00	8.160,00
9	Sarjetas Concreto- fck=20 Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal.}-	Mts	268,20		0,0000	11,87	3.183,53
10	Base com Brita Graduada-{M3}-{Obr.Asfalt.}-	m3	2,01		0,0000	101,14	203,29
11	Assetam.Pedras Poliedr.-{M2}-{Obr.Asfalt.}-	M2	186,30		0,0000	27,00	5.030,10
12	Boca de Lobo-{Unid.}-{Obr.Asfalt.}-	Un	6,00		0,0000	1.220,53	7.323,18
13	Limpeza da Pista-{M2}-{Obr.Asfalt.1}-	M2	1.890,81		0,0000	1,77	3.346,73
14	Imprimaç.Base Pavimen.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asf.1}-	M2	1.890,81		0,0000	4,75	8.981,35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2017 - TP

Processo Administrativo: 194/2017
Processo de Licitação: 194/2017
Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 2/3

Participante: 7242 - COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Reperfil.c/CBUQ e=3,0cm-{2,4t/m3 comp.}-{M3}-{Obr.Asf.1}-	m3	56,72		0,0000	541,20	30.696,86
16	Transporte CBUQ-DMT 28,1Km-{M3/Km}-{Obr.Asf.1}-	m3	1.593,83		0,0000	0,80	1.275,06
17	Pintura Ligaç. 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 1 }	M2	1.890,81		0,0000	1,40	2.647,13
18	CBUQ p/Capeam.e=3,0cm-(2,4t/m3 comp.}-{Obr.Asfal.1}	m3	56,72		0,0000	541,20	30.696,86
19	Transp.CBUQ-DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal.1}-	m3	1.593,83		0,0000	0,80	1.275,06
20	Guia-{M.Fio}-Concr.Mold.InLoco-14x30cm-{Mts}-{Obr.Asf.1}-	Mts	41,50		0,0000	34,13	1.416,40
21	Base p.Pavim.c/Brita Grad.-{M3}- {Obr.Asf. 1 }-	m3	37,82		0,0000	83,00	3.139,06
22	Rampa Acesso p/Pedest.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 1}-	Un	2,00		0,0000	137,63	275,26
23	Pintur.Horiz.c/Tinta Acril.2 anos-{M2}-{Obr.Asf. 1 }-	M2	57,21		0,0000	26,21	1.499,47
24	Demoliç.Calç.p.Coloc.Plac.Sinal.Vert.{M3}-{Obr.Asf. 1}-	m3	0,07		0,0000	251,88	17,63
25	Escav.Manual Fundaç.Plac.Sinal.Vert.-{M3}-{Obr.Asfal.1}-	m3	0,39		0,0000	9,30	3,63
26	Concreto Fundaç. Placas-{M3}-{Obr.Asfal. 1 }-	m3	0,39		0,0000	419,20	163,49
27	Placa Sinaliz. Vertic.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 1 }-	Un	6,00		0,0000	77,052	462,31
28	Poste 2" h:3m-p.Placa Sinaliz.Esp:3mm-{Mts}-{Obr.Asf. 1}-	Mts	18,00		0,0000	46,41	835,38
29	Retir.Paviment.-{Calçam}-{M3}-{Obr.Asfal. 2}-	m3	189,00		0,0000	13,55	2.560,95
30	Escavaç; Mecanica-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	189,00		0,0000	9,30	1.757,70
31	Reaterro Compact.Manual Mecan.-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	80,04		0,0000	26,97	2.158,68
32	Tubo Concr. Armad.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asf. 2 }-	Mts	26,00		0,0000	240,00	6.240,00
33	Assentam.Tubo Concr.Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2}-	Mts	26,00		0,0000	60,00	1.560,00
34	Tubo Concr. Simpl. DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	161,00		0,0000	74,00	11.914,00
35	Assetam.Tubo Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	161,00		0,0000	60,00	9.660,00
36	Sarjeta Concr. fck=20Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	135,57		0,0000	11,87	1.609,22
37	Reassentam.Pedra Poliecr.-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	189,00		0,0000	27,00	5.103,00
38	Boca de Lobo- {Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }-	Un	6,00		0,0000	1.220,53	7.323,18
39	Limpeza Pista- {M2}- { Obr. Asfal. 2 }-	M2	950,00		0,0000	1,77	1.681,50
40	Imprimaç;Base Pavim.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asfal.2}-	M2	950,00		0,0000	4,75	4.512,50
41	Reperfil.c/CBUQ e=3,0cm-(2,4t/m3 comp.}-{Obr.Asf.2}-	m3	28,50		0,0000	541,20	15.424,20
42	Transp. CBUQ -DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	800,85		0,0000	0,80	640,68
43	Pintura Ligação 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	950,00		0,0000	1,40	1.330,00
44	CBUQ p/Capeam.e=3,0cm-(2,4t/m3-comp.}-{Obr.Asf. 2 }-	m3	28,50		0,0000	541,20	15.424,20
45	Transporte CBUQ-DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal. 2}-	m3	800,85		0,0000	0,80	640,68
46	Base p.Pavim.c/Brita Grad.-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	19,00		0,0000	83,00	1.577,00
47	Rampa Acesso p. Pedestr.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2}-	Un	2,00		0,0000	137,63	275,26
48	Pintura Horiz.c/Tint.Acril.2 anos-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }-	M2	39,44		0,0000	26,21	1.033,72
49	Demoliç.Calç.p.Coloc.Plac.Sinaliz.Vert.-{M3}-{Obr.Asf.2}-	m3	0,10		0,0000	251,88	25,19
50	Escav.Manual Fund.Placas Sinal.Vert.-{M3}-{Obr.Asf. 2}-	m3	0,58		0,0000	9,30	5,39
51	Concr. Fundaç. Placas-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }-	m3	0,58		0,0000	419,20	243,14
52	Placa Sinaliz. Vertical-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }-	Un	8,00		0,0000	77,05	616,40
53	Poste 2" h:3m p/Placa Sinbaliz.-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }-	Mts	24,00		0,0000	46,41	1.113,84

Total do Participante -----> 244.357,92

Total Geral -----> 244.357,92

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 8/2017 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 194/2017

Processo de Licitação: 194/2017

Data do Processo: 01/12/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tenente Portela, 19 de Janeiro de 2018

COMISSÃO:

TIAGO MARCELO ALBARELLO -

Adriane Elise Berle -

Adriane C. Schossler Moraes -

Tiago Marcelo Albarello -

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAIARA CECHINATTO - - C.P.L

ADRIANE BERLE - - C.P.L

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 1/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	Total dos Itens Vencedores:		244.357,92			
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos							
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia								
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452								
Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação	
Item.....: 1	-	5360001	- Placa da Obra -{{125x200}}- {{ M2 }} - Unidade: M2						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		5,000	0,0000	286,4100	1.432,05	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		5,000	0,0000	200,0000	1.000,00	Perdeu	2	
Item.....: 2	-	5360002	- Retirada de Paviment. {Calcam.}-{{M2}}.... - Unidade: M2						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		206,400	0,0000	13,5500	2.796,72	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		206,400	0,0000	13,5500	2.796,72	Perdeu	2	
Item.....: 3	-	5360003	- Escavação Mecânica- {Obras Asfalto}}- {{ M3 }} - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		206,400	0,0000	9,3000	1.919,52	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		206,400	0,0000	9,3000	1.919,52	Perdeu	2	
Item.....: 4	-	5360004	- Reaterro Compact.Manual Mecan,-{M3}-{Obr.Asfalt.}- - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		72,800	0,0000	26,9700	1.963,42	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		72,800	0,0000	26,9700	1.963,42	Perdeu	2	
Item.....: 5	-	5360005	- Tubos Concreto Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}- - Unidade: Mts						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		70,400	0,0000	240,0000	16.896,00	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		70,400	0,0000	120,0000	8.448,00	Perdeu	2	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 2/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92						
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos								
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia									
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452									
Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação		
Item.....: 6	-	5360006	- Assetam.Tbs.Concr.Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}- - Unidade: Mts							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		70,400	0,0000	60,0000	4.224,00	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		70,400	0,0000	64,3600	4.530,94	Perdeu	2		
Item.....: 7	-	5360007	- Tubo Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}- - Unidade: 01							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		136,000	0,0000	74,0000	10.064,00	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		136,000	0,0000	77,1100	10.486,96	Perdeu	2		
Item.....: 8	-	5360008	- Assetam.Tub.Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal.}- - Unidade: Mts							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		136,000	0,0000	60,0000	8.160,00	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		136,000	0,0000	64,3600	8.752,96	Perdeu	2		
Item.....: 9	-	5360009	- Sarjetas Concreto- fck=20 Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal.}- - Unidade: Mts							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		268,200	0,0000	11,8700	3.183,53	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		268,200	0,0000	11,8700	3.183,53	Perdeu	2		
Item.....: 10	-	5360010	- Base com Brita Graduada-{M3}-{Obr.Asfalt.}- - Unidade: m3							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		2,010	0,0000	101,1400	203,29	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		2,010	0,0000	101,1400	203,29	Perdeu	2		

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 3/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 194/2017 Processo Administrativo: 194/2017 244.357,92
Licitação.....: 8/2017 - TP 6 - Secretaria de Serviços Urbanos
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 11 - 5360011 - Assetam.Pedras Poliedr.-{M2}-{Obr.Asfalt.}- - Unidade: M2

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	186,300	0,0000	27,0000	5.030,10	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	186,300	0,0000	32,0500	5.970,92	Perdeu	2

Item.....: 12 - 5360012 - Boca de Lobo-{Unid.}-{Obr.Asfalt.}- - Unidade: Un

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	6,000	0,0000	1.220,5300	7.323,18	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	6,000	0,0000	1.250,8900	7.505,34	Perdeu	2

Item.....: 13 - 5360013 - Limpeza da Pista-{M2}-{Obr.Asfalt.1}-. - Unidade: M2

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	1.890,810	0,0000	1,7700	3.346,73	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	1.890,810	0,0000	1,7700	3.346,73	Perdeu	2

Item.....: 14 - 5360014 - Imprimaç.Base Pavimen.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asf.1}- - Unidade: M2

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	1.890,810	0,0000	4,7500	8.981,35	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	1.890,810	0,0000	5,3200	10.059,11	Perdeu	2

Item.....: 15 - 5360015 - Reperfil.c/CBUQ e=3,0cm-{2,4t/m3 comp.}-{M3}-{Obr.Asf.1}- - Unidade: m3

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	56,720	0,0000	541,2000	30.696,86	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	56,720	0,0000	560,0000	31.763,20	Perdeu	2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 4/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92					
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos							
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia								
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452								
Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação	
Item.....: 16	-	5360016	- Transporte CBUQ-DMT 28,1Km-{M3/Km}-{Obr.Asf.1}- - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		1.593,830	0,0000	0,8000	1.275,06	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		1.593,830	0,0000	0,9100	1.450,39	Perdeu	2	
Item.....: 17	-	5360017	- Pintura Ligac. 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 1 } - Unidade: M2						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		1.890,810	0,0000	1,4000	2.647,13	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		1.890,810	0,0000	1,4000	2.647,13	Perdeu	2	
Item.....: 18	-	5360018	- CBUQ p/Capeam.e=3,0cm-{2,4t/m3 comp.}-{Obr.Asfal.1} - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		56,720	0,0000	541,2000	30.696,86	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		56,720	0,0000	580,0000	32.897,60	Perdeu	2	
Item.....: 19	-	5360019	- Transp.CBUQ-DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal.1}- - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		1.593,830	0,0000	0,8000	1.275,06	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		1.593,830	0,0000	0,9100	1.450,39	Perdeu	2	
Item.....: 20	-	5360020	- Guia-{M.Fio}-Concr.Mold.InLoco-14x30cm-{Mts}-{Obr.Asf.1}- - Unidade: Mts						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		41,500	0,0000	34,1300	1.416,40	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		41,500	0,0000	34,1300	1.416,40	Perdeu	2	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 5/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92					
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos							
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia								
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452								
Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação	
Item.....: 21	-	5360021	- Base p.Pavim.c/Brita Grad.-{M3}- {Obr.Asf. 1 }- - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		37,820	0,0000	83,0000	3.139,06	Venceu	1 *****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		37,820	0,0000	101,1400	3.825,11	Perdeu	2	
Item.....: 22	-	5360022	- Rampa Acesso p/Pedest.Concr.-{Unid}- {Obr.Asfal. 1}- - Unidade: Un						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		2,000	0,0000	137,6300	275,26	Venceu	1 *****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		2,000	0,0000	137,6300	275,26	Perdeu	2	
Item.....: 23	-	5360023	- Pintur.Horiz.c/Tinta Acril.2 anos-{M2}- {Obr.Asf. 1 }- - Unidade: M2						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		57,210	0,0000	26,2100	1.499,47	Venceu	1 *****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		57,210	0,0000	26,2100	1.499,47	Perdeu	2	
Item.....: 24	-	5360024	- Demoliç.Calc.p.Coloc.Plac.Sinal.Vert.{M3}- {Obr.Asf. 1}- - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		0,070	0,0000	251,8800	17,63	Venceu	1 *****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		0,070	0,0000	251,8800	17,63	Perdeu	2	
Item.....: 25	-	5360025	- Escav.Manual Fundaç.Plac.Sinal.Vert.-{M3}- {Obr.Asfal.1}- - Unidade: m3						
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		0,390	0,0000	9,3000	3,63	Venceu	1 *****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		0,390	0,0000	9,3000	3,63	Perdeu	2	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 6/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos		
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 26 - 5360026 - Concreto Fundaç. Placas-{M3}-{Obr.Asfal. 1 }- - Unidade: m3								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		0,390	0,0000	419,2000	163,49	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		0,390	0,0000	419,2000	163,49	Perdeu	2
Item.....: 27 - 5360027 - Placa Sinaliz. Vertic.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 1 }- - Unidade: Un								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		6,000	0,0000	77,0520	462,31	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		6,000	0,0000	77,0500	462,30	Perdeu	2
Item.....: 28 - 5360028 - Poste 2" h:3m-p.Placa Sinaliz.Esp:3mm-{Mts}-{Obr.Asf. 1}- - Unidade: Mts								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		18,000	0,0000	46,4100	835,38	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		18,000	0,0000	46,4100	835,38	Perdeu	2
Item.....: 29 - 5360029 - Retir.Paviment.-{Calçam}-{M3}-{Obr.Asfal. 2}- - Unidade: m3								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		189,000	0,0000	13,5500	2.560,95	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		189,000	0,0000	13,5500	2.560,95	Perdeu	2
Item.....: 30 - 5360030 - Escavaç; Mecânica-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: m3								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		189,000	0,0000	9,3000	1.757,70	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		189,000	0,0000	9,3000	1.757,70	Perdeu	2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 7/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92					
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos							
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia								
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452								

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 31 - 5360031 - Reaterro Compact.Manual Mecan.-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: m3

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		80,040	0,0000	26,9700	2.158,68	Venceu	1 ****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		80,040	0,0000	26,9700	2.158,68	Perdeu	2

Item.....: 32 - 5360032 - Tubo Concr. Armad.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asf. 2 }- - Unidade: Mts

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		26,000	0,0000	240,0000	6.240,00	Venceu	1 ****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		26,000	0,0000	120,0000	3.120,00	Perdeu	2

Item.....: 33 - 5360033 - Assentam.Tubo Concr.Arm.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2}- - Unidade: Mts

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		26,000	0,0000	60,0000	1.560,00	Venceu	1 ****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		26,000	0,0000	64,3600	1.673,36	Perdeu	2

Item.....: 34 - 5360034 - Tubo Concr. Simpl. DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Mts

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		161,000	0,0000	74,0000	11.914,00	Venceu	1 ****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		161,000	0,0000	77,1100	12.414,71	Perdeu	2

Item.....: 35 - 5360035 - Assetam.Tubo Concr.Simpl.DN600mm-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Mts

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		161,000	0,0000	60,0000	9.660,00	Venceu	1 ****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		161,000	0,0000	64,3600	10.361,96	Perdeu	2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 8/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos		
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 36 - 5360036 - Sarjeta Concr. fck=20Mpa-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Mts								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		135,570	0,0000	11,8700	1.609,22	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		135,570	0,0000	11,8700	1.609,22	Perdeu	2
Item.....: 37 - 5360037 - Reassentam.Pedra Poliecr-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: M2								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		189,000	0,0000	27,0000	5.103,00	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		189,000	0,0000	32,0500	6.057,45	Perdeu	2
Item.....: 38 - 5360038 - Boca de Lobo- {Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Un								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		6,000	0,0000	1.220,5300	7.323,18	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		6,000	0,0000	1.250,8900	7.505,34	Perdeu	2
Item.....: 39 - 5360039 - Limpeza Pista- {M2}- { Obr. Asfal. 2 }- - Unidade: M2								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		950,000	0,0000	1,7700	1.681,50	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		950,000	0,0000	1,7700	1.681,50	Perdeu	2
Item.....: 40 - 5360040 - Imprimac;Base Pavim.c/ADP CM-30-{M2}-{Obr.Asfal.2}- - Unidade: M2								
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		950,000	0,0000	4,7500	4.512,50	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		950,000	0,0000	5,3200	5.054,00	Perdeu	2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 9/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 194/2017 Processo Administrativo: 194/2017 244.357,92
Licitação.....: 8/2017 - TP 6 - Secretaria de Serviços Urbanos
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 41 - 5360041 - Reperfil.c/CBUQ e=3,0cm-(2,4t/m3 comp.)-{Obr.Asf.2}- - Unidade: m3

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	28,500	0,0000	541,2000	15.424,20	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	28,500	0,0000	560,0000	15.960,00	Perdeu	2

Item.....: 42 - 5360042 - Transp. CBUQ -DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: m3

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	800,850	0,0000	0,8000	640,68	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	800,850	0,0000	0,9100	728,77	Perdeu	2

Item.....: 43 - 5360043 - Pintura Ligação 1 l/m2-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: M2

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	950,000	0,0000	1,4000	1.330,00	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	950,000	0,0000	1,4000	1.330,00	Perdeu	2

Item.....: 44 - 5360044 - CBUQ p/Capeam.e=3,0cm-(2,4t/m3-comp.)-{Obr.Asf. 2 }- - Unidade: m3

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	28,500	0,0000	541,2000	15.424,20	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	28,500	0,0000	580,0000	16.530,00	Perdeu	2

Item.....: 45 - 5360045 - Transporte CBUQ-DMT 28,1Km-{M3}-{Obr.Asfal. 2}- - Unidade: m3

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	800,850	0,0000	0,8000	640,68	Venceu	1 *****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	800,850	0,0000	0,9100	728,77	Perdeu	2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 10/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92						
Licitação.....:	8/2017 - TP	6 - Secretaria de Serviços Urbanos								
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia									
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452									
Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação		
Item.....: 46	-	5360046	- Base p.Pavim.c/Brita Grad.-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: m3							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		19,000	0,0000	83,0000	1.577,00	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		19,000	0,0000	101,1400	1.921,66	Perdeu	2		
Item.....: 47	-	5360047	- Rampa Acesso p. Pedestr.Concr.-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2}- - Unidade: Un							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		2,000	0,0000	137,6300	275,26	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		2,000	0,0000	137,6300	275,26	Perdeu	2		
Item.....: 48	-	5360048	- Pintura Horiz.c/Tint.Acril.2 anos-{M2}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: M2							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		39,440	0,0000	26,2100	1.033,72	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		39,440	0,0000	26,2100	1.033,72	Perdeu	2		
Item.....: 49	-	5360049	- Demoliç.Calc.p.Coloc.Plac.Sinaliz.Vert.-{M3}-{Obr.Asf.2}- - Unidade: m3							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		0,100	0,0000	251,8800	25,19	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		0,100	0,0000	251,8800	25,19	Perdeu	2		
Item.....: 50	-	5360050	- Escav.Manual Fund.Placas Sinal.Vert.-{M3}-{Obr.Asf. 2}- - Unidade: m3							
7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP		0,580	0,0000	9,3000	5,39	Venceu	1	*****	
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		0,580	0,0000	9,3000	5,39	Perdeu	2		

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 11/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	194/2017	Processo Administrativo:	194/2017	244.357,92
Licitação.....:	8/2017 - TP		6 - Secretaria de Serviços Urbanos	
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 51 - 5360051 - Concr. Fundaç. Placas-{M3}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: m3

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	0,580	0,0000	419,2000	243,14	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	0,580	0,0000	419,2000	243,14	Perdeu	2	

Item.....: 52 - 5360052 - Placa Sinaliz. Vertical-{Unid.}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Un

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	8,000	0,0000	77,0500	616,40	Venceu	1	*****
6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT	8,000	0,0000	77,0500	616,40	Perdeu	2	

Item.....: 53 - 5360053 - Poste 2" h:3m p/Placa Sinbaliz.-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Mts

7242	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA - EPP	24,000	0,0000	46,4100	1.113,84	Venceu	1	*****
------	--------------------------------------	--------	--------	---------	----------	--------	---	-------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 12/12

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 194/2017 Processo Administrativo: 194/2017 244.357,92
Licitação.....: 8/2017 - TP 6 - Secretaria de Serviços Urbanos
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. por Empr. Global de PAVIMENTAÇÃO tipo CBUQ em Partes das Ruas Irapuã e Jussara - Ref. Convênio c/ MINISTÉRIO DAS CIDADES - Convênio/ Contrato Nr. 1029.847-50/2016 / 828893/2016. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM. 55-3551-1454 / 1452

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 53 - 5360053 - Poste 2" h:3m p/Placa Sinbaliz.-{Mts}-{Obr.Asfal. 2 }- - Unidade: Mts

6136	PAVITER - COMERCIO PAVIMENTACAO E TERRAPLANAGEM LT		24,000	0,0000	46,4100	1.113,84	Perdeu	2
------	--	--	--------	--------	---------	----------	--------	---

Tenente Portela, Em/...../.....

Elisangela Berghetti Lutz - -

Tiago Marcelo Albarello - -

Adriane C. Schossler Moraes - -

Adriane C. Schossler Moraes - -

Adriane Elise Berle - -

Adriane Elise Berle - -

Elisangela Berghetti Lutz - -